[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25 апреля 2024 года

                     г. Дальнереченск

№ 496

Об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь законом Приморского края от 03.07.2014 № 447-КЗ «О порядке разграничения  объектов  муниципальной собственности между  сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят»,  законом Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное
Собрание Приморского края  о принятии закона Приморского края «О внесении  изменений в Закон Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом».
2. Назначить представителем в Законодательном Собрании Приморского
края от Дальнереченского муниципального района – председателя Думы Дальнереченского муниципального района  Гуцалюк Наталью Викторовну.
3. Направить настоящее решение и необходимые документы в
Законодательное Собрание Приморского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председательствующий  Думы Дальнереченского
муниципального района

Л. М. Давиденко
Проект внесен
Думой Дальнереченского
муниципального района
З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 05.05.2015 №623-КЗ «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ»
Принят Законодательным Приморского края
 СТАТЬЯ 1
    Внести в  Закон Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом». ("Ведомости Законодательного Собрания Приморского края", 06.05.2015, N 123, с. 74-250, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.05.2015, "Приморская газета", спецвыпуск, N 49(1067), 08.05.2015) следующие изменения:
1. В приложении 1, в  разделе «Имущество, предназначенное для
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»,
Объекты
пункт 1 - исключить
	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность, км
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Дамба-дорога
	с. Веден-ка
	3,0
	1989
	4500,0
	4500,0
	Веденкинское сельское поселение
	692103, с. Веденка, ул. Мелехина, 38

2. В приложении 5, в разделе «Имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»

Объекты
пункт  -  исключить
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Пло-щадь кв. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юридический/почтовый адрес собственника

	балансо-вая
	остаточ-ная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дамба обвалования
	с. Рож-дественка
	7000,0
	1987
	68026,0
	68026,0
	Рождественское сельское поселение
	692109, с. Рождествен-ка, ул. Пио-нерская, 33

3.  В приложении 2 в разделе «Жилищный фонд социального использования, а так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда» пункт 371- исключить; пункт 372 изложить в следующей редакции:

Объекты
	N п/п
	Наименова-ние объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плуата-цию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименова-ние собствен-ника
	Юриди-ческий/-почто-вый адрес собственника

	балан-совая
	оста-точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	372
	Жилой дом
	с. Зимники, ул. Зеленая, 7
	39,85
	1969
	61,2
	11,6
	Малиновское сельское поселение
	692116 с. Ма-линово, ул. 50 лет  Октября, 30

СТАТЬЯ 2
 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	 Губернатора Приморского  края
	О. Н. Кожемяко

 г. Владивосток
 "___"____________20__ года
№ _____________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона Приморского края «О внесении  изменений в приложение 1, 2 и 5 к Закону Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»
     В связи  с проведением  преддекларационного обследования гидротехнических сооружений:
- дамба-дорога в с.Веденка;
- дамба обвалования в с. Рождественка на основании актов преддекларационного обследования  было установлено, что  данные сооружения не относятся к объектам гидротехнических сооружений.
        Просим внести изменения:
- в приложение 1 к Закону  Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ «О разграничении  объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» :
  - исключить п.1 «дамба-дорога, расположенная в с. Веденка» из  Раздела «Имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений»
- в приложение 5 к Закону  Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ «О разграничении  объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» :
- исключить п. «Дамба обвалования» из  Раздела «Имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений»
В части Малиновского сельского поселения изменение в приложение № 2
    В ходе проведения сверки  данных, размещенных в информационных системах ФИАС и ГИС ЖКХ было установлено, что в ГИС ЖКХ имеется запись адреса: Приморский край, Дальнереченский район, село Зимники, ул. Зеленая, дом 7, а в ФИАС по данному адресу имеется запись как двухквартирного дома, но так как кв 1, расположенная в данном доме списана в ФИАС внесено изменение по адресу и сделана запись адреса: Приморский край, Дальнереченский район, село Зимники, ул. Зеленая, дом 7.
           При разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом по данному адресу был передан двухквартирный дом, просим  внести следующие  изменения в приложение 2 к Закону  Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ «О разграничении  объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» :
- исключить п. 371 Раздела «Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»;
- в п. 372  изложить в новой редакции,  наименование объекта читать: «жилой дом».
Председательствующий  Думы Дальнереченского
муниципального района

             Л. М. Давиденко
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта Закона Приморского края «О внесении  изменений в   Закон Приморского края от 05.05.2015. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края «О внесении  изменений в  Закон Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»  не потребует дополнительных финансовых затрат.
Председательствующий  Думы Дальнереченского
муниципального района

   Л. М. Давиденко
ПЕРЕЧЕНЬ
Законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием Закона  Приморского края «О внесении изменений  в Закон Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края «О внесении изменений  в  Закон Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» не потребует  признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.
Председательствующий  Думы Дальнереченского
муниципального района

           Л. М. Давиденко